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• 22 - 28 kwietnia 2010 r.

Jak co roku pod koniec kwietnia, już po raz piąty odbył się w Norymberdze Tydzień Filmu Polskiego,
zorganizowany przez Dom Krakowski. Po burzliwych zawirowaniach związanych z niełatwym uzyskaniem
licencji na pokaz najgłośniejszego filmu polskiego obecnego sezonu - „Rewersu" - lista prezentowanych
filmów została skompletowana i prezentowała się następująco: „Tatarak", „Rewers", „Afonia i pszczoły",
„Jestem twój", „Galerianki", „Mała Moskwa", „Wojna polsko-ruska".

 

Przed głównymi filmami zaprezentowane zostały animacje - dzięki uprzejmości profesora Jerzego Kuci
mogły zostać pokazane najciekawsze produkcje studentów Studia Animacji Akademii Sztuk Pięknych
w Krakowie, które niedawno obchodziło swoje piędziesięciolecie, a firmie Platige Image zawdzięczamy
możliwość zaprezentowania najnowszych dzieł Tomka Bagińskiego i jego utalentowanych kolegów.

W czwartek 22 kwietnia uroczystego otwarcia przeglądu dokonał dr Norbert Schuergers - Dyrektor
Biura Stosunków Międzynarodowych Urzędu Miasta Norymbergi. Podkreślił on, że popularność
imprezy oraz licznie zgromadzona niemiecka publiczność potwierdzają fakt, iż Tydzień Filmu Polskiego
od początku wykraczał poza wąski krąg sympatyków polskiej kultury i stanowi stały, ważny punkt w
kalendarzu miejskich wydarzeń kulturalnych. Po ceremonii otwarcia nastąpiła prezentacja filmu
„Tatarak".

Kolejne prezentacje odbywały się codziennie wieczorem. W piątek 23 kwietnia po filmie „Rewers", w
sali kino

wej odbyło się spotkanie i rozmowa z Agatą Buzek. Publiczność zadawała mnóstwo pytań, między
innymi wypytywała o różnice w pracy na planie filmowym w Polsce i w Niemczech, gdyż Agata Buzek
(lauretatka nagrody „Shooting Star 2010" na tegorocznym Berlinale) znana jest również z filmów
niemieckich. Po wywiadzie nastąpiła długa seria składania autografów. W sobotę 24 kwietnia po filmie
„Afonia i pszczoły" odbyła się rozmowa z równie gorąco przyjętą Grażyną Błęcką-Kolską, aktorką
filmów Jana Jakuba Kolskiego.

Bieżącym pokazom towarzyszyło spore zainteresowanie lokalnej prasy i stacji radiowych. Liczba
uczestników imprezy przekroczyła 1200 osób.

 



 


